
ČESKÁ REPUBLIKA 

Vysoká škola: Univerzita Karlova v Praze 
Fakulta: lékařská 
Obor: ošetřovatelství 
Studijní program: 5341R

Akademi cký rok: 200 s / 2006 

Forma studia: kombinovaná 

ZÁPIS O STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠCE 

konané dne 

Jméno a příjmení: Andre�  Ch a 1 u p o v á
Datum narození: 9.2.1981 Rodné číslo: 
Místo: Mostiště Okres: 

studoval(a) na fakultě v době: 

Téma bakalářské - diplomové práce: 

Spirituální �třeby. µ klientů
Vedoucí bakalářské - dip1omove prace: PhDr. M. Rybářová 
Oponent bakalářské - diplomové práce: PhDr. A. Mellanová, csc. 

. Doc. PhDr. J. Kutnohorská, CSc. 

Klasifikace státní závěrečné zkoušky: 

Lfi.Y.iJ 4& 3so 3 1/00 52 / 029'1 / 21» 



li. Ob h a j o ba bakalářské - diplomové práce

konaná dne· 15.6.2006 

Průběh obhajoby: 

···············································································
········

Doporučujeme diskutovat k těmto otázkám: 

PhDr. A.Mellanová, CSc.: 

1. Zdá se, že práce nesplnila jeden z vytčených cílů: sledovat změny v hierarchii
spirituálních potřeb v době od předchorobí až po tenninální stadium.
Může studentka sdělit, k jakým poznatkům během sbírání a zpracování informací
dospěla?

2. Podle jakých kritérií pozorovala respondentky?

3. Otázka pro odlehčení stresu obhajoby: Proč posluchačka, když respondentkami
byly záměrně jen ženy, používá mužský rod (klient, pacient, respondent)? Při
použití odpovídajícího rodu by narohla vzniknout věta typu: "Jeden klient s nad-
sázkou řekl: jedině když bych si od vás IIKJhla koupit zdraví "

Doc. PhDr. J. Kutnohorská, CSc.: 

1. Ve své práci se zajímáte o spirituální potřeby klientů/pacientů, danníváte se,
že by se tímto směrem měli také edukovat zdravotníci?

2; Jak byste hodnotila jejich přístup ke spirituálním potřeoom klientů/pacientů? 

Klasifikace: výborně 




